

PAMIĄTKA Z UZDROWISKA

Spacerując po polskich kurortach i miejscowościach turystycznych, można odnieść wrażenie, że Polska to kraj położony w górach, bowiem prawie z każdego miejsca można przywieźć pamiątkową ciupagę i oscypka. Nie inaczej jest w Ciechocinku. Na straganach ustawianych każdego dnia w drodze pod tężnie obok lamp solnych i drewnianych pamiątek z naklejką Ciechocinek roi się od słowników, figurek i przeróżnych stworków z napisem Ciechocinek. Nie brakuje obowiązkowej ciupagi z Ciechocinka. To prawda, rynek rządzi się swoimi prawami, ale czy wszyscy muszą być zdani na tandetne pamiątki niemające wiele wspólnego z miejscem, które odwiedzili? Otóż nie, poniżej przedstawiamy krótki przewodnik. Gdzie warto zajrzeć, żeby pamiątka z Ciechocinka była ciekawa, a może nawet i praktyczna.

Biuro Promocji Miasta ul. Zdrojowa 2b

W budynku przy ulicy Zdrojowej znajdującym się w bezpośrednim sąsiedztwie fontanny Grzyb i deptaka coś dla siebie znajdują miłośnicy historii, ale nie tylko oni. Biuro Promocji w ciągłej sprzedaży posiada cały zestaw gadżetów związanych z miastem oraz publikacji na temat uzdrowiska. Osoby chcące poznać Ciechocinek sprzed lat powinny zwrócić uwagę na reprinty: „Materiały do historii Ciechocinka” z 1935 r. Mariana Raczyńskiego, „Zbiór prac naukowych i literackich o Ciecho-cinku” z 1911 r. Ignacego Dembickiego oraz rarytas - „Wiadomości dla chorych potrzebujących kuracy wodami ciechocińskimi” Ludwika Kłossowskiego z 1852 r. - reprint pierwszego przewodnika po Ciechocinku. Książki w cenie od 5 do 40 złotych mogą okazać się też bardzo dobrym prezentem. Dla osób, którym spodobać się urokliwe miejsca uzdrowiska, przygotowano zestawy grafik i akwareli. Za kwotę od 15 do 20 złotych można nabyć kilkanaście grafik Władysława Pietruka oraz akwareli Zdzisława Szmida formatu a4, które po oprawieniu przez długi czas będą przypominały wizytę w Ciechocinku. Zapakowane w estetycznie wykonane teczki mogą doskonale uzupełnić opowieści o kuracji.

Nie zawiodą się też osoby korzystające z komputerów. Film DVD w czterech wersjach językowych w cenie 10 zł czy zestaw grafik i rycin na płycie CD, to prezenty często wysyłane za granicę. Ofertę dopełniają breloczki, smycze do kluczy, koszuli i parasole. Oczywiście obok pamiątek w Biurze Promocji można nabyć to, co najbardziej potrzebne w trakcie pobytu w Ciechocinku. Plany miasta z opisem najważniejszych zabytków i atrakcji można kupić w cenie od 1,50 zł za prosty folder do 15 zł za kolorowy album. Osoby, które chciałyby poczuć się w trakcie spaceru po parku Zdrojowym jak Jaś i Małgosia, za jedyne 20 zł mogą nabyć parasol z logo Ciechocinka. Na miejscu można też zakupić serię pocztówek, które na życzenie mogą zostać ozdobione okolicznościowym stemplem.

Pijalnia Wód Mineralnych w parku Zdrojowym

To miejsce można polecić osobom, które chciały-

by zabrać ze sobą ciechocińskie wody mineralne. W sprzedaży znajduje się cały asortyment wód Krystynka i Ciechocińska. W pijalni znajduje się też mała galeria.

Muzeum Warzelnia Soli

Spacerując przez park Zdrojowy, dotrzemy do Muzeum Warzelni Soli. Tu na kuracjuszy i turystów czekają produkty najbardziej związane z Ciechocinkiem. Warzona sól jodowana produkowana w sposób, który nie zmienił się od XIX w., szlam i ług leczniczy pozwolą na przygotowanie zabiegów we własnym domu. Dodatkowo na miejscu można także zobaczyć, na jakich urządzeniach ćwiczyli kuracjusze, którzy do ciechocińskich wód przyjeżdżali przed laty.

To tylko niektóre miejsca, gdzie można znaleźć pamiątki z uzdrowiska. Jedyнным sposobem na walkę z tandetnymi pamiątkami jest po prostu ich omijanie. Można też przypomnieć anegdoty o pamiątkach z Ciechocinka, których odbiór następował dopiero po powrocie do domu, po mniej więcej dziewięciu miesiącach. Te jednak są tak jak w reklamie pewnej karty kredytowej - bezcenne.

Jakub Giza

